
 

COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

UFFICIO POLITICHE  SOCIALI 
 

Prot.  n°  109/Ass       del 01/08/2013 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  N° 250  DEL 02/08/2013 
OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per  servizio  trasporto portatori 

di handicap presso il centro di riabilitazione di Sambuca.   

Periodo GIUGNO 2013 

C.I.G. -  Z 5 3 0 9 A 3 3 7 4 
IL DIRIGENTE DEL I° SETTORE POLIZIA LOCALE 

Dott. Antonino Novara 

 

Vista la Determinazione Sindacale n° 18 del 31/05/2013 ad oggetto: Sostituzione del 

Dirigente del  III° Settore Dott. Raffaele Gallo con il Dirigente del I° Settore Dott. Antonino 

Novara;  

Vista la Determina Dirigenziale del I° Settore n° 41 del 23/04/2013 con la quale è stata 

indetta la nuova gara per il trasporto portatori di handicap residente nel comune di Ribera dal 

proprio domicilio al centro di riabilitazione “Solidali con Te” di Sambuca di Sicilia e viceversa 

e, inoltre, con lo stesso atto è stata imputate la relativa somma di €. 5.908,50 all’Imp. n° 

2864/2012/SUB 04 dell’Intervento n°  1100403 Cap. 7 denominato “Servizio trasporto e 

assistenza alunni portatori di handicap” (residui anno 2012); 

Vista la Determina Dirigenziale del III° Settore n° 100 del 07/06/2013 con la quale è 

stato approvato il verbale di gara del suddetto servizio; 

Che il suddetto servizio di che trattasi è stato aggiudicato alla ditta “CA.MER. viaggi 

snc”, con sede in Ribera (AG) Corso Umberto I° n° 81, partita  IVA 02120780842; 

Che, inoltre, al succitato servizio è stato assegnato il C.I.G . – Z 5 3 0 9 A 3 3 7 4 -; 

Considerato che in attesa dell’espletamento dell’iter burocratico della suddetta gara, con 

Determina Dirigenziale del I° Settore n° 40 del 23/04/2013 è stato prorogato il servizio, della 

precedente gara,  per altri 8 viaggi e con lo stesso atto è stata impegnata la somma di €. 868,87 

così come segue: 

 €. 276,49 impegno n° 1285/2012/sub 02 all’Intervento n° 1100403 Cap. 7 

(residui anno 2012); 

 €. 592,38 impegno n° 2864/2012/sub 03 all’Intervento n° 1100403 Cap. 7 

(residui anno 2012); 

Che, inoltre, con Determina Dirigenziale del III° Settore n° 88 del 27/05/2013 è stata 

concessa un ulteriore proroga di altri 4 viaggi ed impegnata la relativa somma di €. 434,44 

all’impegno n° 2864/2012/sub 03 all’Intervento n° 1100403 Cap. 7 (residui anno 2012); 

Che alla precedente gara era stato assegnato il CIG: Z 0 5 0 6 3 A 8 2 A; 

 

 



Vista la documentazione prodotta dalla succitata ditta, costituita dai seguenti atti: 

 Fattura  n°  88/2013 del 30/06/2013 di €. 991,94 per complessivi n° 8 viaggi 

effettuati nel mese di Giugno 2013; 

 D.U.R.C. in corso di validità;  

 Dichiarazione dell’Associazione OASI CANA Onlus  “CENTRO SOLIDALI 

CON TE” con sede in viale Giovanni XXIII° n° 2 in Sambuca di Sicilia (AG)  

relative al periodo giugno 2013; 

che comprova il diritto al pagamento della somma di €. 991,94, (I.V.A. compresa) 

dovuta per la prestazione di cui sopra; 

 Verificata, a seguito del riscontro: 

 la regolarità della prestazione; 

 la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 

Vista la relazione degli Assistenti Sociali dove si evince che nulla osta alla suddetta 

liquidazione; 

 Visto l’art. 28 del D:Lgs. n° 77/95 

Visti gli artt. 107 e 184 D.lgs. 18.08.2000 n°267 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità. 

D I S P O N E 
1. di liquidare alla Ditta “CA.MER. viaggi s.n.c.” con sede di Ribera corso Umberto I° 81, 

partita IVA 02120780842,  la somma di € 991,94, (I.V.A. compresa) per la prestazione 

di cui sopra, stante la regolarità della stessa; 

2. di prelevare la suddetta somma di €. 991,94, così come segue: 

 €. 489,43 dall’Impegno n° 2864/2012/SUB 03  assunto con Determina 

Dirigenziale del I° Settore n° 88  del 27/05/2013, all’Intervento  n° 1100403 Cap. 

7 denominato “Servizio trasporto e assistenza alunni portatori di handicap” ; 

 €. 502,51 dall’Impegno  n° 2864/2012/SUB 04, assunto con Determina 

Dirigenziale del I° Settore n° 41 del 23/04/2013, dell’Intervento n°  1100403 

Cap. 7 denominato “Servizio trasporto e assistenza alunni portatori di handicap” 

(residui anno 2012); 

3. di accreditare la complessiva somma di €. 991,94  sul conto corrente: codice  IBAN  

 IT 96 S 05034 83090 000000122411 Banco Popolare Siciliano agenzia di Ribera; 

4. di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma 

impegnata col predetto atto, risulta la seguente:    



 

Imp. 2864/2012/SUB 03  CIG: Z 0 5 0 6 3 A 8 2 A 

 
Somma impegnata €   1.026,82 

Pagamenti effettuati €      537,39 

Pagamento effettuato con il presente atto €      489,43 

Differenza €     0.000,00 

 

 

Imp. 2864/2012/SUB 04  CIG: Z 5 3 0 9 A 3 3 7 4 

 
Somma impegnata €   5.908,50 

Pagamenti effettuati €   0.000,00 

Pagamento effettuato con il presente atto €      502,51 

Differenza €   5.405,99 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto, unitamente alla seguente documentazione, 

all’ufficio ragioneria per la liquidazione: 

 Fattura  n°  88/2013 del 30/06/2013 di €. 991,94 per complessivi n° 8 viaggi 

effettuati nel mese di Giugno 2013; 

 D.U.R.C. in corso di validità;  

 Dichiarazione dell’Associazione OASI CANA Onlus  “CENTRO SOLIDALI 

CON TE” con sede in viale Giovanni XXIII° n° 2 in Sambuca di Sicilia (AG)  

relative al periodo giugno 2013; 

 Copia della Determina  Dirigenziale I° Settore  n° 41 del 02/04/2013; 

 Copia della Determina Dirigenziale III° Settore n° 100 del 07/06/2013; 

 Copia della Determina Dirigenziale I° Settore  n° 40 del 23/04/2013; 

 Copia della Determina Dirigenziale I° Settore n° 88 del 27/05/2013 

 Relazione degli Assistenti Sociali. 

 

    Ribera, lì  01/08/2013 

 

    Il Responsabile dell’Istruttoria                                Il Dirigente del I° Settore  

  F.to (Geom. Calogero Smeraglia)                          F.to (Dott. Antonino Novara) 


